

Balance générale définitive (Exercice clôturé)

La balance fait partie des livres comptables obligatoires avec le Grand Livre et les journaux. Elle doit être conservée pendant 10 ans.  
En cas de contrôle, il peut vous être demandé de présenter ce document.

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées  
Comptes Comptes mouvementés  
Centralisation des tiers : Aucune

Compte	Intitulé	Débit	Crédit	Solde
10231	Dotations non consommables initiales		8 000,00	-8 000,00
10232	Dotations non consommables complémentaires		7 000,00	-7 000,00
110	Report à nouveau (solde créditeur)		10 612,74	-10 612,74
120	Résultat de l'exercice (excédent)	9 635,24	9 635,24	0,00
Total Classe 1		9 635,24	35 247,98	-25 612,74
211	Terrains	13 407,88		13 407,88
Total Classe 2		13 407,88	0,00	13 407,88
40110005	Sterenn Commissaire aux comptes	3 135,60	3 135,60	0,00
4081	Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services	3 120,00	6 240,00	-3 120,00
41110004	FOUASSON Yann	13 000,00	13 000,00	0,00
44718	Autres impôts, taxes et versements assimilés	218,57	218,57	0,00
Total Classe 4		19 474,17	22 594,17	-3 120,00
512	Banques	28 628,04	11 726,27	16 901,77
Total Classe 5		28 628,04	11 726,27	16 901,77
6161	Multirisques	194,20	68,61	125,59
6226	Honoraires	6 255,60	3 120,00	3 135,60
627	Services bancaires et assimilés	271,47		271,47
63512	Taxes foncières	125,00	93,57	31,43
6571	Aides financières octroyées	8 000,00		8 000,00
Total Classe 6		14 846,27	3 282,18	11 564,09
75432	Legs ou donations		13 000,00	-13 000,00
758	Produits divers de gestion courante		141,00	-141,00
Total Classe 7		0,00	13 141,00	-13 141,00
Total Balance		85 991,60	85 991,60	0,00
Total des comptes de Bilan		71 145,33	69 568,42	1 576,91
Total des comptes de Résultat		14 846,27	16 423,18	-1 576,91
Total des comptes Spéciaux				

Balance Auxiliaire définitive

La balance fait partie des livres comptables obligatoires avec le Grand Livre et les journaux. Elle doit être conservée pendant 10 ans. En cas de contrôle, il peut vous être demandé de présenter ce document.

Du journal [AN] au journal VE  
Compte

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes Comptes mouvementés  
Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

Grand Livre général définitif (Exercice clôturé)

Le Grand Livre fait partie des livres comptables obligatoires avec les journaux et la balance. Il doit être conservé pendant 10 ans.  
En cas de contrôle, il peut vous être demandé de présenter ce document.

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Auxiliaire	Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
10231 Dotations non consommables initiales								
	01/01/25	[AN]	[RAN]	Dotations non consommables initiales		8 000,00	-8 000,00	
Total du compte 10231					0,00	8 000,00	-8 000,00	
10232 Dotations non consommables complémentaires								
	01/01/25	[AN]	0037	VIR SEPA ADOPTEUNCHAT.ORG		7 000,00	-7 000,00	
Total du compte 10232					0,00	7 000,00	-7 000,00	
110 Report à nouveau (solde créditeur)								
	01/01/25	[AN]	[AN]	Report À Nouveau - Lignes validées		977,50	-977,50	
	31/12/25	OD	0003	Affectation du résultat 2024		9 635,24	-10 612,74	
Total du compte 110					0,00	10 612,74	-10 612,74	
120 Résultat de l'exercice (excédent)								
	01/01/25	[AN]	[AN]	Bénéfice - Lignes validées		9 635,24	-9 635,24	
	31/12/25	OD	0003	Affectation du résultat 2024	9 635,24		0,00	
Total du compte 120					9 635,24	9 635,24	0,00	
Total Classe 1					9 635,24	35 247,98	-25 612,74	
211 Terrains								
	01/01/25	[AN]	[AN]	Report À Nouveau - Lignes validées	13 407,88		13 407,88	
Total du compte 211					13 407,88	0,00	13 407,88	
Total Classe 2					13 407,88	0,00	13 407,88	
40110005 Sterenn Commissaire aux comptes								
	30/06/25	AC	0003	Sterenn Commissaire aux comptes		3 135,60	-3 135,60	
	12/07/25	BP	0015	MISSION AUDIT EXERCICE 31 12 2024	3 135,60		0,00	
Total du compte 40110005					3 135,60	3 135,60	0,00	
4081 Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services								
	01/01/25	[AN]	0004	Sterenn Facture à recevoir		3 120,00	-3 120,00	
	01/01/25	OD	0001	Extourne FNP Sterenn	3 120,00		0,00	
	31/12/25	OD	0002	FNP Sterenn		3 120,00	-3 120,00	
Total du compte 4081					3 120,00	6 240,00	-3 120,00	
41110004 FOUASSON Yohann								
	19/03/25	VE	0001	Vente du garage à FOUASSON Yohann	13 000,00		13 000,00	
	21/03/25	BP	0007	VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON		13 000,00	0,00	
Total du compte 41110004					13 000,00	13 000,00	0,00	
44718 Autres impôts, taxes et versements assimilés								
	19/03/25	AC	0004	Autres impôts, taxes et versements assimilés	93,57		93,57	
	21/03/25	BP	0007	VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON		93,57	0,00	
	11/08/25	AC	0001	Autres impôts, taxes et versements assimilés		125,00	-125,00	
	10/10/25	BP	0021	TAXE FONCIERE GARAGE KERBOL CHANTAL	125,00		0,00	
Total du compte 44718					218,57	218,57	0,00	
Total Classe 4					19 474,17	22 594,17	-3 120,00	
512 Banques								
	01/01/25	[AN]	[AN]	Report À Nouveau - Lignes validées	15 324,86		15 324,86	
	07/01/25	BP	0001	Assurance MAIF année 2025		194,20	15 130,66	

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Auxiliaire	Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 512 Banques								
	07/01/25	BP	0002	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	15 130,45	
	09/01/25	BP	0003	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	15 126,60	
	10/02/25	BP	0004	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	15 122,75	
	10/03/25	BP	0005	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	15 118,90	
	19/03/25	BP	0006	VIR Marie PLUSQUELLEC Solde vente FROCRAIN	141,00		15 259,90	
	21/03/25	BP	0007	VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON	13 093,57		28 353,47	
	10/04/25	BP	0008	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	28 349,62	
	29/04/25	BP	0009	VIR MAIF Modif contractuelle	68,61		28 418,23	
	12/05/25	BP	0010	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	28 414,38	
	10/06/25	BP	0011	Redistribution à l'association Adopteunchat.org pour l'achat du van		8 000,00	20 414,38	
	11/06/25	BP	0012	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	20 410,53	
	07/07/25	BP	0013	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	20 410,32	
	10/07/25	BP	0014	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	20 406,47	
	12/07/25	BP	0015	MISSION AUDIT EXERCICE 31 12 2024		3 135,60	17 270,87	
	26/07/25	BP	0016	INFO COMMISSAIRE AUX COMPTES		224,64	17 046,23	
	06/08/25	BP	0017	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	17 046,02	
	08/08/25	BP	0018	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	17 042,17	
	10/09/25	BP	0019	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	17 038,32	
	09/10/25	BP	0020	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	17 034,47	
	10/10/25	BP	0021	TAXE FONCIERE GARAGE KERBOL CHANTAL		125,00	16 909,47	
	10/11/25	BP	0022	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	16 905,62	
	16/12/25	BP	0023	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	16 901,77	
Total du compte 512					28 628,04	11 726,27	16 901,77	
Total Classe 5					28 628,04	11 726,27	16 901,77	
6161 Multirisques								
	07/01/25	BP	0001	Assurance MAIF année 2025	194,20		194,20	
	29/04/25	BP	0009	VIR MAIF Modif contractuelle		68,61	125,59	
Total du compte 6161					194,20	68,61	125,59	
6226 Honoraires								
	01/01/25	OD	0001	Extourne FNP Sterenn		3 120,00	-3 120,00	
	30/06/25	AC	0003	Sterenn Commissaire aux comptes	3 135,60		15,60	
	31/12/25	OD	0002	FNP Sterenn	3 120,00		3 135,60	
Total du compte 6226					6 255,60	3 120,00	3 135,60	
627 Services bancaires et assimilés								
	07/01/25	BP	0002	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		0,21	
	09/01/25	BP	0003	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		4,06	
	10/02/25	BP	0004	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		7,91	
	10/03/25	BP	0005	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		11,76	
	10/04/25	BP	0008	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		15,61	
	12/05/25	BP	0010	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		19,46	

Du compte 1 au compte ZZZZZZZZZZZZZZ

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Auxiliaire	Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
	11/06/25	BP	0012	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		23,31	
	07/07/25	BP	0013	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		23,52	
	10/07/25	BP	0014	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		27,37	
	26/07/25	BP	0016	INFO COMMISSAIRE AUX COMPTES	224,64		252,01	
	06/08/25	BP	0017	1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		252,22	
	08/08/25	BP	0018	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		256,07	
	10/09/25	BP	0019	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		259,92	
	09/10/25	BP	0020	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		263,77	
	10/11/25	BP	0022	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		267,62	
	16/12/25	BP	0023	FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		271,47	
Total du compte 627					271,47	0,00	271,47	
63512 Taxes foncières								
	19/03/25	AC	0004	Autres impôts, taxes et versements assimilés		93,57	-93,57	
	11/08/25	AC	0001	Autres impôts, taxes et versements assimilés	125,00		31,43	
Total du compte 63512					125,00	93,57	31,43	
6571 Aides financières octroyées								
	10/06/25	BP	0011	Redistribution à l'association Adopteunchat.org pour l'achat du van	8 000,00		8 000,00	
Total du compte 6571					8 000,00	0,00	8 000,00	
Total Classe 6					14 846,27	3 282,18	11 564,09	
75432 Legs ou donations								
	19/03/25	VE	0001	Vente du garage à FOUASSON Yohann		13 000,00	-13 000,00	
Total du compte 75432					0,00	13 000,00	-13 000,00	
758 Produits divers de gestion courante								
	19/03/25	BP	0006	VIR Marie PLUSQUELLEC Solde vente FROCRAIN		141,00	-141,00	
Total du compte 758					0,00	141,00	-141,00	
Total Classe 7					0,00	13 141,00	-13 141,00	
Total Grand Livre					85 991,60	85 991,60	0,00	

Grand Livre Auxiliaire définitif

Le Grand Livre fait partie des livres comptables obligatoires avec les journaux et la balance. Il doit être conservé pendant 10 ans.  
En cas de contrôle, il peut vous être demandé de présenter ce document.

Du journal [AN] au journal VE

Compte

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Journaux définitifs

Les journaux font partie des livres comptables obligatoires avec le Grand Livre et la balance. Ils doivent être conservés pendant 10 ans.  
En cas de contrôle, il peut vous être demandé de présenter ce document.

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
---	------	--------------------	-------------------	----------------------	---------	-------	--------	-------	---

[AN] - À Nouveaux

Mois : janvier 2025 - Clôturé									
V	01/01/25	[RAN]	10231		Dotations non consommables initiales		8 000,00	-8 000,00	
V	01/01/25	0037	10232		VIR SEPA ADOPTEUNCHAT.ORG		7 000,00	-15 000,00	
V	01/01/25	[AN]	110		Report À Nouveau - Lignes validées		977,50	-15 977,50	
V	01/01/25	[AN]	120		Bénéfice - Lignes validées		9 635,24	-25 612,74	
V	01/01/25	[AN]	211		Report À Nouveau - Lignes validées	13 407,88		-12 204,86	
V	01/01/25	0004	4081		Sterenn Facture à recevoir		3 120,00	-15 324,86	
V	01/01/25	[AN]	512		Report À Nouveau - Lignes validées	15 324,86		0,00	
Total du journal [AN] / janvier 2025						28 732,74	28 732,74	0,00	
Total Journal [AN]						28 732,74	28 732,74		

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
---	------	--------------------	-------------------	----------------------	---------	-------	--------	-------	---

AC - Achats

Mois : mars 2025 - Clôturé									
V	19/03/25	0004	44718		Autres impôts, taxes et versements assimilés	93,57		93,57	
V	19/03/25	0004	63512		Autres impôts, taxes et versements assimilés		93,57	0,00	
Total du journal AC / mars 2025						93,57	93,57	0,00	
Mois : juin 2025 - Clôturé									
V	30/06/25	0003	40110005		Sterenn Commissaire aux comptes		3 135,60	-3 135,60	
V	30/06/25	0003	6226		Sterenn Commissaire aux comptes	3 135,60		0,00	
Total du journal AC / juin 2025						3 135,60	3 135,60	0,00	
Mois : août 2025 - Clôturé									
V	11/08/25	0001	44718		Autres impôts, taxes et versements assimilés		125,00	-125,00	
V	11/08/25	0001	63512		Autres impôts, taxes et versements assimilés	125,00		0,00	
Total du journal AC / août 2025						125,00	125,00	0,00	
Total Journal AC						3 354,17	3 354,17		



Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
---	------	--------------------	-------------------	----------------------	---------	-------	--------	-------	---

**BP - Banque principale**

Mois : janvier 2025 - Clôturé									
V	07/01/25	0001	6161		Assurance MAIF année 2025	194,20		194,20	
V	07/01/25	0001	512		Assurance MAIF année 2025		194,20	0,00	
V	07/01/25	0002	627		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		0,21	
V	07/01/25	0002	512		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	0,00	
V	09/01/25	0003	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	09/01/25	0003	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
<b>Total du journal BP / janvier 2025</b>						<b>198,26</b>	<b>198,26</b>	<b>0,00</b>	
Mois : février 2025 - Clôturé									
V	10/02/25	0004	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/02/25	0004	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
<b>Total du journal BP / février 2025</b>						<b>3,85</b>	<b>3,85</b>	<b>0,00</b>	
Mois : mars 2025 - Clôturé									
V	10/03/25	0005	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/03/25	0005	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
V	19/03/25	0006	758		VIR Marie PLUSQUELLEC Solde vente FROCRain		141,00	-141,00	
V	19/03/25	0006	512		VIR Marie PLUSQUELLEC Solde vente FROCRain	141,00		0,00	
V	21/03/25	0007	41110004		VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON		13 000,00	-13 000,00	
V	21/03/25	0007	44718		VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON		93,57	-13 093,57	
V	21/03/25	0007	512		VIR SEPA SCP MEUDIC, DONOU, FLO Prix vente FOUASSON	13 093,57		0,00	
<b>Total du journal BP / mars 2025</b>						<b>13 238,42</b>	<b>13 238,42</b>	<b>0,00</b>	
Mois : avril 2025 - Clôturé									
V	10/04/25	0008	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/04/25	0008	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
V	29/04/25	0009	6161		VIR MAIF Modif contractuelle		68,61	-68,61	
V	29/04/25	0009	512		VIR MAIF Modif contractuelle	68,61		0,00	
<b>Total du journal BP / avril 2025</b>						<b>72,46</b>	<b>72,46</b>	<b>0,00</b>	
Mois : mai 2025 - Clôturé									
V	12/05/25	0010	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	12/05/25	0010	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
<b>Total du journal BP / mai 2025</b>						<b>3,85</b>	<b>3,85</b>	<b>0,00</b>	

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
BP - Banque principale									
Mois : juin 2025 - Clôturé									
V	10/06/25	0011	6571		Redistribution à l'association Adopteunchat.org pour l'achat du van	8 000,00		8 000,00	
V	10/06/25	0011	512		Redistribution à l'association Adopteunchat.org pour l'achat du van		8 000,00	0,00	
V	11/06/25	0012	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	11/06/25	0012	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
Total du journal BP / juin 2025						8 003,85	8 003,85	0,00	
Mois : juillet 2025 - Clôturé									
V	07/07/25	0013	627		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		0,21	
V	07/07/25	0013	512		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	0,00	
V	10/07/25	0014	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/07/25	0014	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
V	12/07/25	0015	40110005		MISSION AUDIT EXERCICE 31 12 2024	3 135,60		3 135,60	
V	12/07/25	0015	512		MISSION AUDIT EXERCICE 31 12 2024		3 135,60	0,00	
V	26/07/25	0016	627		INFO COMMISSAIRE AUX COMPTES	224,64		224,64	
V	26/07/25	0016	512		INFO COMMISSAIRE AUX COMPTES		224,64	0,00	
Total du journal BP / juillet 2025						3 364,30	3 364,30	0,00	
Mois : août 2025 - Clôturé									
V	06/08/25	0017	627		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA	0,21		0,21	
V	06/08/25	0017	512		1 FRAIS DE VIREMENT SEPA		0,21	0,00	
V	08/08/25	0018	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	08/08/25	0018	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
Total du journal BP / août 2025						4,06	4,06	0,00	
Mois : septembre 2025 - Clôturé									
V	10/09/25	0019	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/09/25	0019	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
Total du journal BP / septembre 2025						3,85	3,85	0,00	
Mois : octobre 2025 - Clôturé									
V	09/10/25	0020	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	09/10/25	0020	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
V	10/10/25	0021	44718		TAXE FONCIERE GARAGE KERBOL CHANTAL	125,00		125,00	

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
BP - Banque principale									
Mois : octobre 2025 - Clôturé									
V	10/10/25	0021	512		Report de la page précédente TAXE FONCIERE GARAGE KERBOL CHANTAL	128,85	3,85 125,00	0,00	
Total du journal BP / octobre 2025						128,85	128,85	0,00	
Mois : novembre 2025 - Clôturé									
V	10/11/25	0022	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	10/11/25	0022	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
Total du journal BP / novembre 2025						3,85	3,85	0,00	
Mois : décembre 2025 - Clôturé									
V	16/12/25	0023	627		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION	3,85		3,85	
V	16/12/25	0023	512		FORFAIT SERVICE ASSOCIATION		3,85	0,00	
Total du journal BP / décembre 2025						3,85	3,85	0,00	
Total Journal BP						25 029,45	25 029,45		

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
OD - Opérations diverses									
Mois : janvier 2025 - Clôturé									
V	01/01/25	0001	4081		Extourne FNP Sterenn	3 120,00		3 120,00	
V	01/01/25	0001	6226		Extourne FNP Sterenn		3 120,00	0,00	
Total du journal OD / janvier 2025						3 120,00	3 120,00	0,00	
Mois : décembre 2025 - Clôturé									
V	31/12/25	0002	4081		FNP Sterenn		3 120,00	-3 120,00	
V	31/12/25	0002	6226		FNP Sterenn	3 120,00		0,00	
V	31/12/25	0003	120		Affectation du résultat 2024	9 635,24		9 635,24	
V	31/12/25	0003	110		Affectation du résultat 2024		9 635,24	0,00	
Total du journal OD / décembre 2025						12 755,24	12 755,24	0,00	
Total Journal OD						15 875,24	15 875,24		

Du journal [AN] au journal VE

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

S	Date	N° pièce N° doc	Compte général	Compte auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde	L
---	------	--------------------	-------------------	----------------------	---------	-------	--------	-------	---

VE - Ventes

Mois : mars 2025 - Clôturé									
V	19/03/25	0001	41110004		Vente du garage à FOUASSON Yohann	13 000,00		13 000,00	
V	19/03/25	0001	75432		Vente du garage à FOUASSON Yohann		13 000,00	0,00	
Total du journal VE / mars 2025						13 000,00	13 000,00	0,00	
Total Journal VE						13 000,00	13 000,00		

Récapitulatif par compte

Du journal [AN] au journal VE  
Du 01/01/2025 Au 31/12/2025

Compte	Compte Auxiliaire	Libellé	Débit	Crédit	Solde
[AN]					
10231		Dotations non consommables initiales		8 000,00	-8 000,00
10232		Dotations non consommables complémentaires		7 000,00	-7 000,00
110		Report à nouveau (solde créditeur)		977,50	-977,50
120		Résultat de l'exercice (excédent)		9 635,24	-9 635,24
Total classe 1				25 612,74	-25 612,74
211		Terrains	13 407,88		13 407,88
Total classe 2			13 407,88		13 407,88
4081		Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services		3 120,00	-3 120,00
Total classe 4				3 120,00	-3 120,00
512		Banques	15 324,86		15 324,86
Total classe 5			15 324,86		15 324,86
Total journal [AN]			28 732,74	28 732,74	
AC					
40110005		Sterenn Commissaire aux comptes		3 135,60	-3 135,60
44718		Autres impôts, taxes et versements assimilés	93,57	125,00	-31,43
Total classe 4			93,57	3 260,60	-3 167,03
6226		Honoraires	3 135,60		3 135,60
63512		Taxes foncières	125,00	93,57	31,43
Total classe 6			3 260,60	93,57	3 167,03
Total journal AC			3 354,17	3 354,17	
BP					
40110005		Sterenn Commissaire aux comptes	3 135,60		3 135,60
41110004		FOUASSON Yohann		13 000,00	-13 000,00
44718		Autres impôts, taxes et versements assimilés	125,00	93,57	31,43
Total classe 4			3 260,60	13 093,57	-9 832,97
512		Banques	13 303,18	11 726,27	1 576,91
Total classe 5			13 303,18	11 726,27	1 576,91
6161		Multirisques	194,20	68,61	125,59
627		Services bancaires et assimilés	271,47		271,47
6571		Aides financières octroyées	8 000,00		8 000,00
Total classe 6			8 465,67	68,61	8 397,06
758		Produits divers de gestion courante		141,00	-141,00
Total classe 7				141,00	-141,00
Total journal BP			25 029,45	25 029,45	
OD					
110		Report à nouveau (solde créditeur)		9 635,24	-9 635,24
120		Résultat de l'exercice (excédent)	9 635,24		9 635,24
Total classe 1			9 635,24	9 635,24	
4081		Fournisseurs - Achats de biens ou de prestations de services	3 120,00	3 120,00	0,00
Total classe 4			3 120,00	3 120,00	
6226		Honoraires	3 120,00	3 120,00	0,00
Total classe 6			3 120,00	3 120,00	
Total journal OD			15 875,24	15 875,24	
VE					
41110004		FOUASSON Yohann	13 000,00		13 000,00
Total classe 4			13 000,00		13 000,00
75432		Legs ou donations		13 000,00	-13 000,00
Total classe 7				13 000,00	-13 000,00
Total journal VE			13 000,00	13 000,00	
Total général			85 991,60	85 991,60	

État préparatoire au Bilan Actif

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025			Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
		Brut	Amortis. Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations Corporelles</b>				
	Terrains	13 407,88		13 407,88	13 407,88
	Constructions				
	Installations techniques,mat et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
	<b>Immobilisations Financières</b>				
	Participations et Créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
TOTAL (I)		13 407,88		13 407,88	13 407,88
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en-cours</b>				
	Stocks et en-cours				
	<b>Créances</b>				
	Créances cdt., adhr., usagers et cpt. rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	16 901,77		16 901,77	15 324,86
	Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)		16 901,77		16 901,77	15 324,86
COMPTES RÉGUL.	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V)		30 309,65		30 309,65	28 732,74

État préparatoire au Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Fonds Propres	Fonds propres		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	15 000,00	15 000,00
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
Fonds Propres	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	10 612,74	977,50
	Excédent ou déficit de l'exercice	1 576,91	9 635,24
	Situation nette (sous total)	27 189,65	25 612,74
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	TOTAL (I)	27 189,65	25 612,74
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Fonds dédiés	TOTAL (II)		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	TOTAL (III)		
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 120,00	3 120,00
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Dettes	TOTAL (IV)	3 120,00	3 120,00
Écarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)		30 309,65	28 732,74



État préparatoire au Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		100,00
	dont parrainages		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	13 000,00	21 513,44
	Contribution financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	141,00	
TOTAL (I)		13 141,00	21 613,44
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement		
TOTAL (II)		0,00	0,00
Produits excep.	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL (III)	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		13 141,00	21 613,44
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		0,00	0,00
TOTAL GENERAL		13 141,00	21 613,44

État préparatoire au Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	3 532,66	3 728,20
	Aides financières	8 000,00	8 250,00
	Impôts, taxes et versements assimilés	31,43	
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Report en fonds dédiés		
	Autres charges		
	TOTAL (I)	11 564,09	11 978,20
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
	TOTAL (II)	0,00	0,00
Ch. exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL (III)	0,00	0,00
Participation des salariés aux résultats (IV)			
Impôts sur les bénéfices (V)			
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V)		11 564,09	11 978,20
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		1 576,91	9 635,24
TOTAL GENERAL		13 141,00	21 613,44

Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €

Du 01/01/2025 Au 31/12/2025	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024
--------------------------------	--------------------------------

Ressources	<b>Contribution volontaires en nature</b>		
	Dons en nature		
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
	<b>Total des ressources</b>	0,00	0,00
Emplois	<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations en nature		
	Personnel bénévole		
	<b>Total des emplois</b>	0,00	0,00

## **FONDS DE DOTATION ADOPTEUNCHAT.ORG**

Siège social : 6 place de la Résistance  
29520 CHATEAUNEUF DU FAOU  
N° SIREN : 923 985 998

## ***RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS***

Exercice clos le 31 décembre 2025

## FONDS DE DOTATION ADOPTEUNCHAT.ORG

6 place de la Résistance  
29520 CHATEAUNEUF DU FAOU

### RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2025

Au conseil d'administration du Fonds de Dotation ADOPTEUNCHAT.ORG,

#### *Opinion*

---

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels du Fonds de Dotation ADOPTEUNCHAT.ORG relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du fonds de dotation à la fin de cet exercice.

#### *Fondement de l'opinion*

---

##### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

#### *Observations*

---

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable relatif à l'application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 décrit dans la note « Règles et méthodes comptables » de l'annexe des comptes annuels.

## ***Justification des appréciations***

---

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## ***Vérifications du rapport d'activité et des autres documents adressés aux membres***

---

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

## ***Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement du fonds de dotation relatives aux comptes annuels***

---

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité du fonds de dotation à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider le fonds de dotation ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par son conseil d'administration.

## ***Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels***

---

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre fonds de dotation.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité du fonds de dotation à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Brest, le 24 juin 2026  
Le commissaire aux comptes

**IN EXTENSO AUDIT BRETAGNE**

Elodie GUEGUEN

*Associée*

Signé par Elodie Gueguen  
Le 24 juin 2026

*Elodie Gueguen*

doc\_Lwa9  
tx\_DP7w0b9KJgW3

*Pièces annexées : Bilan, Compte de résultat, Annexe*



## BILAN ACTIF AU 31/12/2025

ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	13 407,88		13 407,88	13 407,88
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>Total I</b>	13 407,88		13 407,88	13 407,88
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	16 901,77		16 901,77	15 324,86
Charges constatées d'avance				
<b>Total II</b>	16 901,77		16 901,77	15 324,86
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>30 309,65</b>		<b>30 309,65</b>	<b>28 732,74</b>

**BILAN PASSIF AU 31/12/2025**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>	<b>Exercice N-1</b>
<b>FONDS PROPRES *</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	15 000,00	15 000,00
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	10 612,74	977,50
Excédent ou déficit de l'exercice	1 576,91	9 635,24
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>27 189,65</b>	<b>25 612,74</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>Total I</b>	<b>27 189,65</b>	<b>25 612,74</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>Total II</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total III</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 120,00	3 120,00
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>Total IV</b>	<b>3 120,00</b>	<b>3 120,00</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>30 309,65</b>	<b>28 732,74</b>

\* Le cas échéant, une rubrique « Autres fonds propres » peut être intercalée entre la rubrique « Fonds propres » et la rubrique « Fonds reportés et dédiés » avec le détail de cette rubrique sur des lignes séparées (montant des émissions de titres associatifs, avances conditionnées,...). Un total I bis fait apparaître le montant des autres fonds propres entre le total I et le total II du passif du bilan. Le total général est complété en conséquence.

## COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N	Exercice N-1
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		100,00
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	13 000,00	21 513,44
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	141,00	
<b>Total I</b>	<b>13 141,00</b>	<b>21 613,44</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	3 532,66	3 728,20
Aides financières	8 000,00	8 250,00
Impôts, taxes et versements assimilés	31,43	
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
<b>Total II</b>	<b>11 564,09</b>	<b>11 978,20</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 576,91</b>	<b>9 635,24</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total III</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total IV</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total V</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>13 141,00</b>	<b>21 613,44</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>11 564,09</b>	<b>11 978,20</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>1 576,91</b>	<b>9 635,24</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>



## PRÉSENTATION DU FONDS

Le fonds de dotation est l'outil nécessaire au développement de l'association Adopteunchat.org et plus largement à la protection animale dans le département du Finistère. Véritable levier pour collecter les fonds nécessaires à la réalisation de l'objet de l'association. Le fonds de dotation fera l'objet d'une communication particulière dès la rentrée de septembre 2026. Les enjeux de la protection animale sont nombreux, nous regrettons l'activité très réductrice des autres associations du même secteur par un manque d'engagement sur le terrain, dans la formation et l'information. Nous voulons proposer un new deal dans ce secteur et le Fonds de dotation va nous le permettre.

# REGLES ET METHODES COMPTABLES

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 30 309,65 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 1 576,91 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

## **1. Règles et méthodes comptables**

### **1.1. Conventions générales comptables appliquées**

Pour l'élaboration et la présentation des comptes annuels de l'exercice 2025, les conventions du plan comptable général ont été appliquées dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions de la loi n°2008-776 du 4 août 2008 de modernisation de l'économie et du décret n°2009-158 du 11 février 2009 relatifs aux fonds de dotation.

Ils sont également établis conformément au règlement de l'Autorité des normes comptables (ANC) n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié par le règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022. Ce dernier est venu préciser et compléter certaines dispositions relatives notamment à la présentation des comptes annuels, au traitement comptable des contributions volontaires en nature et à l'information financière figurant dans l'annexe.

Les méthodes d'évaluation retenues pour l'établissement des comptes annuels sont demeurées inchangées par rapport à l'exercice précédent.

Conformément aux dispositions réglementaires applicables, le fonds de dotation présente une annexe comptable simplifiée dès lors qu'il ne dépasse pas, à la clôture de l'exercice, les seuils prévus en matière de total du bilan, de montant des ressources et d'effectif salarié moyen.

### **1.2. Informations à caractère fiscal**

Le fonds de dotation se considère comme exonéré des impôts commerciaux pour cet exercice, compte tenu de ses activités d'utilité sociale et des conditions dans lesquelles ces dernières sont exercées.

## **2. Faits marquants de l'exercice**

L'année 2025 a été marquée par la finalisation de la vente du garage issu du legs de Madame KERBOL au profit de Monsieur FOUASSON. Cette transaction notariale s'est déroulée au prix convenu, permettant au fonds de dotation d'exercer sa mission de redistribution.

L'association adopteunchat.org, unique bénéficiaire du fonds, a procédé à l'acquisition directe d'un van d'occasion pour chevaux. Cet investissement de 12 000,00 euros, soutenu par un financement de 8 000,00 euros du fonds de dotation, répond strictement à un impératif d'intérêt général.

## **3. Evènements postérieurs à la clôture**

Aucun évènement prévu.

## **4. Principales règles et méthodes comptables appliquées**

### **4.1. Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : le fonds n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif ;
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant de mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Matériel de bureau et informatique : 3 ans

### **4.2. Créances**

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**5. Notes sur le bilan et sur le compte de résultat, autres informations**

**5.1. Créances et dettes**

**5.2. Transactions avec les parties liées**

**5.3. Autres informations**

Effectifs : le fonds de dotation n'emploie pas de salariés.

Rémunérations des dirigeants/administrateurs : les administrateurs n'ont perçu aucune rémunération au titre de leur fonction.

## ETAT DES IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement, de recherche et développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<b>Total (I)</b>	-	-	-
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains	13 407,88		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>Total (II)</b>	13 407,88	-	-
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>Total (III)</b>	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	13 407,88	-	-

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement, de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Total (I)</b>	-	-	-	-
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains			13 407,88	
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Total (II)</b>	-	-	13 407,88	-
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Total (III)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	-	-	13 407,88	-



## ETAT DES AMORTISSEMENTS

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Valeur début exercice	Augment. Dotations	Diminutions Sorties/Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement, de recherche et développement	Total I	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II	-	-	-	-
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Installations générales, agencements et aménagements divers					
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
Total III		-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)		-	-	-	-

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements net amort à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort.fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b>							
Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-	-	-
Autres immo. Incorporelles Total II	-	-	-	-	-	-	-
<b>Immobilisations corporelles</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst.générales, agenc. aménag. Const.							
Inst. techniques, mat. et outillage indus.							
Inst.générales, agenc. aménag. Divers							
Matériel de transport							
Mat.I de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Total III	-	-	-	-	-	-	-
Total IV	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III+IV)</b>	-	-	-	-	-	-	-

Cadres C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net début d'ex.	Augmen-tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunts à évaluer		-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations		-	-	-	-

## PROVISIONS ET DEPRECIATIONS INSCRITES AU BILAN

	Montant début exercice	Augmentation Dotations ex.	Diminutions : reprises ex.		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
<b>Provisions réglementées</b>					
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissements					
Provisions pour prêts d'installation					
Autres provisions réglementées					
<b>Total I</b>	-	-	-	-	-
<b>Provisions pour risques et charges</b>					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour grosses réparations					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total II</b>	-	-	-	-	-
<b>Provisions pour dépréciations</b>					
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mis en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients					
Autres dépréciations					
<b>Total III</b>	-	-	-	-	-
<b>TOTAL GÉNÉRAL ( I+II+III)</b>	-	-	-	-	-

- d'exploitation			
Dont dotation: - financières			
- exceptionnelles			

## ÉTAT DES CRÉANCES ET DES DETTES

Cadre A	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1)				
Autres immobilisations financières				
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients, usagers, et comptes rattachés				
Autres créances clients, usagers, adhérents				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
<b>Total</b>		-	-	-

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Cadre A	ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1)					
Fournisseurs et comptes rattachés		3 120,00	3 120,00	-	-
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Confédération, fédération, union, associations affiliées					
Autres dettes					
Produits constatés d'avance					
<b>Total</b>		<b>3 120,00</b>	<b>3 120,00</b>	-	-

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

## TABLEAU DE SUIVI DES FONDS PROPRES

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmen- tations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D=A+B-C
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	15 000,00			15 000,00
- Dotations pérennes représentatives d'actifs aliénables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
- Apports avec droits de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
<b>Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise</b>				
<b>Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise</b>				
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>				
<b>Réserves réglementées</b>				
<b>Autres réserves</b>				
<b>Report à nouveau</b>	977,50	9 635,24		10 612,74
<b>Résultat de l'exercice</b>	9 635,24	1 576,91		1 576,91
<b>Situation nette</b>				
<b>Fonds propres consommables</b>				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
<b>Subventions d'investissement</b>				
<b>Provisions réglementées</b>				
<b>Total</b>	<b>25 612,74</b>	<b>11 212,15</b>	<b>-</b>	<b>27 189,65</b>

## TABLEAU DE MOUVEMENTS DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

[illegible]

## TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au court des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation <sup>1</sup>							
Contributions financières d'autres organismes <sup>1</sup>							
Ressources liées à la générosité du public <sup>1</sup>							
<b>Total</b>	-	-	-	-	-	-	-

(<sup>1</sup>) les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

## PRODUITS A RECEVOIR

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du Bilan		
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs et donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## CHARGES A PAYER

Charges à payer incluses dans les postes suivants du Bilan		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 120,00	3 120,00
Dettes de legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
<b>Total</b>	<b>3 120,00</b>	<b>3 120,00</b>

## PRODUITS ET CHARGES CONSTATÉS D'AVANCE

<b>Produits constatés d'avance</b>		
------------------------------------	--	--

Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
<b>Total</b>	-	-

<b>Charges constatées d'avance</b>		
------------------------------------	--	--

Charges d'exploitation		
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
<b>Total</b>	-	-



## DETAIL DE LA RUBRIQUE "LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE" FIGURANT AU COMPTE DE RESULTAT

<b>PRODUITS</b>	<b>Montants</b>
Montant perçu au titre d'assurances-vie	13 000,00
Montant de la rubrique de produits "Legs ou donations définie à l'article 213-9	
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	141,00
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
<b>Total Produits</b>	13 141,00
<b>CHARGES</b>	<b>Montants</b>
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
Report en fonds dédiés liés aux legs et donations	
<b>Total Charges</b>	-
<b>SOLDE NET DE LA RUBRIQUE</b>	<b>13 141,00</b>

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnem ent	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôts sur les bénéfices	Reports en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Autres achats et charges externes	3 532,66												
Aides financières		8 000,00											
Impôts, taxes et versements assimilés	31,43												
Salaires et traitements													
Charges sociales													
Dotations aux amortissements et dépréciations													
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges													
Charges financières													
Charges exceptionnelles													
Participation des salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
TOTAL	3 564,09	8 000,00											

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RESULTAT ET DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnem ent	TOTAL COMPTE DE RESULTAT
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mises à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-	-

**COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION**

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
<b>TOTAL</b>	<b>13 141,00</b>		<b>21 613,44</b>	
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT				
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES				
<b>TOTAL</b>	<b>11 564,09</b>		<b>11 978,20</b>	
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>1 576,91</b>		<b>9 635,24</b>	

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	-	-	-	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	-	-	-	-
EXCEDENT OU DEFICIT	-	-	-	-

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	3 564,09	3 728,20	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	8 000,00	8 250,00	- Dons manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie	13 141,00	21 613,44
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	11 564,09	11 978,20	TOTAL DES RESSOURCES	13 141,00	21 613,44
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	1 576,91	9 635,24	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	13 141,00	21 613,44	TOTAL	13 141,00	21 613,44

			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	-	-
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-	-
			(-) investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	-	-
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	-	-
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N	EXERCICE N-1		EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 -CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	-	-	TOTAL	-	-